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Herma nn
A különböző érdekeltségeknek sikerült a Kézműves 

Kamara és a Kézműves Testület fogalmát annyira össze
kuszálni, hogy a kevésbé beavatottak bizony már azt sem 
tudják, mitévők legyenek. A legfurcsább a dologban 
azonban az, hogy a tömeg magára hagyatva nem lát 
tisztán és nem tudja, hogy itt szemben áll egymással egy 
átmentesitési és egy korlátlan fenntartási probléma. 
Igaz, hogy e kettő közül még egyik sem tudja, a döntő 
fórum annak idején hogyan fog határozni. A kézmüipa- 
rosság pedig hagyja magát ide-oda ráncigálni és nem 
tud egyöntetű álláspontra helyezkedni, mert az igen tisz
telt elnök urak még nem tudják magukat elhatározni 
arra, hogy véleményüket kikérjék. Nem gondolják meg, 
hogy az iparosság most megint a saját hátát tartja bizo
nyos elemeknek a felkapaszkodására, illetve fennmara
dására. Legyen tisztában a kézmüiparos társadalom, 
hogy ügye, ha nem úgy fog most elintéződni, amint kí
vánatos, sorsát megint évtizedekre megpecsételik. Mi 
borbély- és fodrásziparosok, ha szorosan véve nem is 
tartozunk a produktív ipart űzők sorába, a szolidáritás 
elvénél fogva mindig bekapcsolódtunk a közérdeket szol
gáló mozgalmakba és most is örömmel állapítom meg, 
hogy szaklapunknak a kézmüiparosság érdekében őrtálló 
írógárdája lelkiismeretesen felfigyel minden olyan moz
zanatra, amelytől közös sorsunk jobbulását várhatjuk.

Néha végigböngészem a különböző iparok szaksajtó
ját és sajnálattal nélkülözöm benn azt a tömegirányi- 
tást, amelyre már csak azért is nagy szükség van, mert 
nevelő hatását nem nélkülözhetjük. Minden iparnak tükre 
a sajtója és akik azt rendes körülmények között irányít
ják ,szinte hangyaszorgalommal hordják össze mindazt 
a hasznos tudnivalót, ami az összesség előnyét szolgálni 
van hivatva.

Nálunk, iparosoknál az ilyen önként vállalt munkál
kodásnak azonban van egy előfeltétele: a megértés és ez
zel a serkentés azok részéről, akiknek érdekében az ille
tők fáradoznak. Emlékezznük csak, hogy mennyi ideje 
annak, hogy döngetjük a mérvadók ajtaját meghallgatá
sért. Végre észrevették bennünket, igaz — amikor már 
nagyrészünk az utcára ke^ül..

Tehát ne szemérmeskedjünk, nekünk követelni va
lónk van, mi dolgozunk, munkaalkalmat adunk, képezzük
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fe lá llítása .
János.
a szakmunkást és hazafias áldozatkészségünkkel mindig 
helytálltunk. Kívánságaink hangoztatására rövidesen al
kalom is adódik, amennyiben az idei iparoskongresszust 
augusztus hó 18-án fogják megtartani Szolnokon. A szé
kesfehérvári barátságos kimagyarázkodás után remél
hető, hogy az Országos Ipartestületek Szövetsége, amely 
ezeket az iparosösszejöveteleket rendezi, hivatásának tu
datára ébred és híven fog beszámolni az ipari helyzetről 
és megfelelő javaslatokkal fog szolgálatába állani annak 
a kézmüiparostársadalomnak, melynek viszont létjogo
sultságát köszöni. Fölfokozott várakozással tekint e tár
sadalom az országos nagygyűlés elé, mert annak közzé
tett napirendje olyan messzire kiható pontokat tartal
maz, amelyeknek céltudatos letárgyalása elsőrendű fon
tossággal bir.

A sok közül kiragadom a kézműves kamarai intéz
mény felállítása körüli állásfoglalást, amely a legidősze
rűbb kérdések egyike és amelynek felállítása, szerintem 
meg kell, hogy előzze az ipartestületi reformot, mert e 
kettő közötti viszonosság nyilvánvaló. Ez az a pont és al
kalom, amikor az iparosság kiküldötteinek kényszermen
tesen szint lehet vallani és tanúságot tenni arról, hogy 
érdemesek arra a bizalomra, amellyel küldőik sorsukat 
kezükbe lefektették. A leghatározottabban tiltakozniok 
kell egy olyan újabb szervnek beékelése ellen, amilyen a 
Kézműves Testület akar lenni, mert ennek tendenciája 
nagyon is beszédes és ha nem tudjuk most sem függet
lenségünket elérni, akkor inkább maradjon a régi rossz 
és pusztuljon el minden.

Nem lesz könnyű dolog megküzdeni a mindinkább 
tornyosuló nehézségekkel, de hála Istennek, nem is va
gyunk már annyira magunkra hagyatva, mint eddig: 
vannak már tényezők, akik szeretettel és megértéssel 
karolják fel igaz ügyünket és várják a helyzet tisztulá
sát, hogy belekapcsolódjanak annak előbbre vitelébe. Ezt 
a helyzetet azonban a kézmüiparosságnak kell megterem
teni, azzal, hogy mint egy ember felsorakozik vezérei 
mögé és igy olyan vádpontot képez, amely minden aka
dályt elsöpör. Űzzük el magunktól a megkörnyékezőket 
és végre akarjunk már egyszer magunk dolgozni boldo
gulásunkért.

El kell szakadnunk a kereskedelmi és iparkamará-
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tói, fizessünk magunkért kamarai illetéket és alkossuk 
meg saját hajlékunkat; abban tartsunk rendet, az ered
mény nem maradhat el, de azt azután élvezzük magunk, 
nemcsak az idők, de magunk is megérettünk.

Ebben az értelemben üdvözlöm az országos iparos 
nagygyűlést és kívánok hozandó határozataihoz megér
tést és sok szerencsét.

A  fo d rá sz ip a r  T ríanon ja -
,,Kontároknak kell tekinteni mindenkit, aki az 1922. 

évi ipartörvényt nem akarja tudomásul venni" . . . Írja 
a „Nőifodrász" 1928. 7-ik számának vezércikk írója, s a 
keresk. miniszter 1928. évi 81.161. számú rendeletébe 
burkolja magát, mikor a fenti mumust olvasóinak meg
fogalmazta.

Lám csak, hova sülyedünk időteltével! Mirsoda monu
mentális meghamisitása ez, úgy a törvény, mint- a fenti 
számú rendelet valódi értelmének.

Az igazság és való tény az, hogy bebizonyosodott 5 
év után már a fodrászipar kettéválasztásának tarthatat
lansága, s ezt az uj testület vezetői tagadhatják legkevésbé. 
S mégis csürik-csavarják az igazságot!

Kontár, fogják meg! kiáltják, hogy eltereljék a 
figyelmet a maguküzte kontártermelésről, amit a gyors 
képesítések révén öntudatlanul is elkövetnek évek óta.

Az 1884-es ipartörvény elavult, revízióra szorult. 
Ezért jött az uj törvény 1922-ben. Azonban ennek az 
1922-es ipartörvénynek a fodrásziparra nézve be nem vált 
paragrafusa van. Ez pedig a 13. §-nak az 5— 54-es pontja, 
amelynek értelmében iparunk kettéválasztatott, külön női- 
és urifodrászipartestületekre.

Egy kis agyondédelgetett csoport, akiket óriási ál
dozatok árán termelt ki a fodrászipar nőifodrászoknak, 
hatalmi tobzódásában annyira ment, hogy a kamara támo
gatását vette igénybe, hogy magáról a ,,szappanszagot“ 
eltüntethesse és sikerült a kézmüiparosságot soha meg 
nem értő, méltóságos légkörben élő „szaktekintélyek" 
nevén törvénybe iktatni a „nőidivat ipart", aminek ma 
már az a következménye, hogy hamarább lehet egy például 
40 éves asszony, —  kinek semmi köze sem volt soha a 
fodrásziparhoz, —  nőifodrász, mint egy szakmabeli ipa
rostársunk.

Mert, amig az egyik utálja a sok költséges adminisz
tratív utánjárást és az agresszíven kutatott „borbély" 
mivoltból való átvedlést, — a másik egy kis költséggel 
játszva elintéz mindent, sőt vidéki hatóságok támogatá
sát is megkaphatja és a többi évtizedes múltú fodrász 
nyakára ülhet mint privilegizált nőifodrász, akinek joga 
van —  és csak neki van joga, nőket kiszolgálni.

Hosszú volna itt mind azon okokat, — amit úgyis 
minden fodrász tud, —  és sérelmeket felsorolni, amelyek 
végre arra késztették a Mester-szövetséget, hogy nyíltan 
fellépjen és mozgalmat indítson a fodrászipar újból való 
egyesítése érdekében.

E mozgalom, amely most augusztus 2-án tartandó 
első rendes értekezlettel nyilik meg, célja a fodrásziparnak 
és minden rokon szakmának egyesítése, mert ott tartunk 
lassan, hogy 5 szerv (ipartestületnek tagjává kell lenni 
annak a fodrásznak, aki az 5 év előtti alapon akarja űzni 
foglalkozását. Szaktársaim. Látható tehát, hogy felesleges 
és égbekiáltó bűn volna ügyünket elhanyagolni.

Az én célom az, hogy a fodrászipar törhetetlen egy
ségű, megélhetést nyújtó, fejlődésképes foglalkozás le
gyen szükséges a női kiszolgálásra, úri kiszolgálásra, haj

munkára, színházi fodrászatra, szépségápolásra, manikür- 
üzésre és kozmetikai szerek elárusitására külön-külön 
engedélyt váltani és ezzel külön-külön ipartestületbe tagul 
beiratkozni. Az 1922-es ipartörvény mindezekre majdnem 
teljes egészében módot nyújt. Ennek a törvénynek a meg
változtatását kell sürgetnünk, mert mi egységes fodrász- 
ipart tanultunk és felelőséggel tartozunk a jövőnek, ha 
egy-két személy kedvéért megszűnnék kenyeret, nyújtó 
foglalkozás lenni.

Végre azt is leplezi a fent említett cikk, hogy miért, 
volt sürgős a nöifodrászok kiválása az egységes fodrász- 
iparosok közül? Szerinte:

. . . „A nőifodrász ipartestület tagjai nem fogják 
magukat többé a budapesti urifodrász ipartestület 
vezetőségének vezetése alá vetni, mert az egyenlő 
volna a női fodrászipar teljes lezüllesztésével. Diktá- 
tori hatalmuk gyakorlása kényszeritett bennünket 
annak idején a kiválásra és igy, mivel már ismerjük 
azt, nem kérünk újból belőle."
Az egyéni indulat dühe elvakitott egy pár embert s 

mert forradalmi világot éltünk, a lelkekben is forrongás 
támadt. Hogy ennek a hatalmi gerjedésnek 4000 kis kéz- 
müiparos issza a levét ártatlanul, az nem lehet közömbös 
a fodrásztársadalomnak.

Szaktársak, ezek után csak a fentemlitett cikkíró ur
nák adhatok igazat, aki, —  miután engem tessékel félre 
az útból, — azzal fejezi be nekem adresszált sorait, hogy:
. . . „vannak még békét szerető emberek, engedje azokat 
előtérbe jönni."

Ezek után én nemcsak engedem, de óhajtom és for
szírozom is. A fodrászipar nem nézheti tovább tétlenül, 
hogy a hatalomért versengjenek. Az egységes, osz
tatlan fodrászipar érdekében, s annak jövőjéért, gazda
sági fellendítéséért, az invázió megakadályozásáért kell 
egyesülni, összefogni.

Akik ezeknek útjában vannak, azok nem járnak egye
nes utón, tehát most már legfőbb ideje, hogy követeljük 
mindnyájan a békét. Vagy az azt akadályozók álljanak 
félre.

Nem „változtathatom meg a nézeteimet", mert én 
nem haragszom, engem a fodrászipar szeretete vezet. De 
békés és egyenes nézeteim azt követelik, —  és ebben egyet 
kell értenünk, amig nem késő! —  hogy mindazokat az 
egyéneket, akik a mai helyzetet előidézték, felszólítsam, 
hogy tegyék jóvá, ők maguk elhibázott és súlyos ön
kényeskedésüket.

A fodrászipart nagygyá kell és nagy gyét lehet, tenni. 
Szervei ki vannak építve. Elfér ott — ép úgy mint más 
nagy országokban mindenütt, — akadémiától lefelé min
den szaktudást fejlesztő intézmény. De ne daraboljuk szét. 
közigazgatási intézmények révén mert az ipartestület 
mellesleg az iparhatóságok munkáját megkönnyítő ható
sági szolgajogot gyakorló testület! — Költséges és szak
mabontó fogalmakká.

Szaktársaim, revíziót, békés revíziót sürgessünk. Le
gyen jelszavunk: Hiszek az egységes, osztatlan fodrász
ipar feltámadásában. Kiss Gyula szöv. elnök.

Az Ipariestületek Orsz. Szövetségének közgyűlése.
A közgyűlés egyhangú lelkesedéssel Papp Józsefet 

választotta meg elnöknek. Az Ipartestületek Országos 
Szövetsége folyó hó 22-én, délelőtt 10 órakor az Aszta- 
losipartestület nagytermében, impozáns keretek között 
tartotta évi rendes közgyűlését, több száz fővárosi és 
vidéki iparosságnak, valamint Frühwirth Mátyás és
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Perlaky György országgyűlési képviselők részvételével. 
A közgyűlést Papp József elnök nyitotta meg, ki beszé
dében kegyeletes szavakkal emlékezett meg az iparosok 
elhunyt nagynevű vezérének: Pálfy Dánielnek érdemei
ről; a jelenlévők felállással hódoltak az elhunyt vezér 
emlékének, érdemeit jegyzőkönyvben örökítik s arcké
pét megfesttetik.

Utána dr. Dobsa László igazgató felolvasta az 
IPOSz működéséről szóló évi jelentést, melynek gazdag, 
tartalmas összeállításából az iparosok meggyőződést 
szerezhettek arról az intenzív munkáról, amit az IPOSz 
— szerény anyagi eszközei dacára — az utóbbi időben 
kifejtett. A közgyűlés nagy helyesléssel vette tudomá
sul az évi jelentést, valamint Papp József elnöknek ama 
bejelentését, hogy az IPOSz működését a jövőben lénye
gesen szélesebb alapokra kívánják fektetni. Ennek ke
resztülvitele végett a közgyűlés elhatározta, hogy a tag
dijakat az eddigi 25 fillérrel szemben 50 fillérre emelik 
fel és igy képessé teszik az IPOSz-t arra, hogy a szerve
zetlen iparosságot megszervezze, másrészt, hogy az ipa
rosság érdekeiért hathatósabban szállhasson síkra. El
határozta a közgyűlés, hogy az iparos nyugdíj ügyében 
negyventagu bizottságot választ; ez a bizottság tiszte
leg úgy a kereskedelemügyi, mint a népjóléti miniszte
rek előtt.

Frühwirth Mátyás országgyűlési képviselő lelkes 
szavakkal hívta fel az iparosságot egységre, intenzivebb 
működésre és az eddiginél nagyobb áldozatkészségre. 
Kijelentette, hogy továbbra is lankadatlanul küzdeni 
fog a Kézműves Kamaráért, ezzel együtt az iparosnyug-

dij megvalósításáért, az ipari hitel rendezéséért, majd 
ezek elintézése után a kisiparosok összekuszált adóügyét 
és egyéb sérelmeit kivánja napirendre hozni.

Perlaky György országgyűlési képviselő rámutatott 
arra a tényre, hogy különféle híresztelésekkel szemben 
az IPOSz vezetőségének érdeme az, hogy a most napi
renden levő nagy iparoskérdések a megvalósulás stá
diumába jutottak. Hangoztatta, hogy a mai időben kü
lönösen szükség van arra, hogy az iparosság, mint egy 
száll ember, álljon a vezetőség mögött.

Balogh Endre (Gyula), Jároly Géza (Szeged), Gu- 
bicza Sándor (Orosháza), Bálint József (Paks), Kovács 
József (Csorna), Jády Károly (Zalaegerszeg), Karczag 
Vilmos (Budapest), Taszkéi* Gyula (Csorna), Ring 
Gyula (Hatvan), vitéz Verhás Jenő (Kaposvár), André 
István (Szekszárd) felszólalása után az évi jelentés és 
a zárszámadások tudomásul vétettek, majd a közgyűlés 
egyhangú lelkesedéssel Papp Józsefet, a makói ipartes
tület elnökét — ki eddig is mint társelnök nagy buzga
lommal, lankadatlan kitartással vezette az IPOSz ügyeit 
— választotta meg elnökévé, kit megválasztása alkalmá
val a közgyűlés szűnni nem akaró ovációval ünnepelt.

A megválasztott elnököt Radócz János korelnök, 
Taiszler Gyula a vidéki iparosság. Perlaky György a 
képviselők kézmüvesblokkja, Karczag Vilmos és Kontró 
János a budapesti ipartestületek, Németh Gyula ügyve- 
vezető elnök elnöktársai, dr. Dobsa László az IPOSz 
tisztikara, Szöllőssy Ferenc a Kézműves Szaksajtók ne
vében üdvözölték. Majd Radil Károly, az egri ipartestü-
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Cikkei gyári árakon be
szerezhetők a következő 

helyeken :
Hell Vilmos 

Váci-ut 104.
Kaszala Rezső 

Király-u. 103.
Molnár Gyula 

Izabella-u. 29.
Pajtás András 

Károly-körut 9.
Patai Dezső

Szinyei Merse-u. 17.
Halász Pál, Rákospalota 

(Baksay-u. és Rákos- 
ut sarok).

Eckert Bálint 
V., Héla-u. 4.

Hirt Ádám, Pestszent- 
lőrinc, Üllöi-ut 115.

Tonigold Ferenc 
Nagymező-utca 29.

Fulcz János
Podmaniczky-utca 29.

3
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let elnöke az egri ipartestület indítványait terjesztette 
elő, melyek értelmében a közgyűlés ismételten állást 
foglalt a Kézműves Kamara és ipartesetületi reform 
mellett, majd tárgyalta a munkásbiztositási sérelmeket, 
állást foglalt a mérnökök részére fenntartott munkák, 
illetve az ezen ügyben készülő miniszteri rendelettel

szemben s kimondotta, hogy szükségesnek tartja a vi
déki iparosoknak körzetenként való megszervezését. 
A közgyűlés elfogadta a sátoraljaújhelyi ipartestület
nek 50 éves jubileumára való meghívását, majd Papp 
József elnök zárszava után —  jobb jövő reményében - 
lelkes hangulatban oszlott szét.

N yári mulatság* a  Szép  Juhászáéná l*
Teherautókkal szállították oda a  nyerem énytárgyakat. — K ora  regge ltő l késő estig  
folyt a  tom bolajáték. — A z  am erikai árverésen  42 pengőt adtak^ egy  borotváért.
A  szépségverseny szenzációs diját W éber Ibo lyka nyerte. — A  legtöbb leve lező lap  e l
adásáért az  első dij M üller Bözsikének  jutott. — A  csárdás első díját M etzler B é la  és 
nejének ítélték. — A  charleston első díját ifj. W ébe r József és W ébe r K lá rik a  nyerték. 

A  kugliverseny első díját Horváth József, a  snapszliversenyt Tibold József nyerte.
A Budapesti Fodrászmesterek Szövetségének tízéves 

fennállása alkalmából Ipa) testületünk, valamint a Beteg- 
segélyzö és Temetkezési Segélyegylet, az Országos Szö
vetség és a Sólyom Turista Egyesület elnökségei közre
működésével julius 8-án egész napon át a Szép Juhászné- 
nál nagy jótékonycélu jubiláns mulatságot rendeztek. A 
mulatság, mely reggel korán kezdődött a legjobb hangulat
ban éjfélig tartott. Két teherautóval vitték fel a nye
reménytárgyakat, melyek mind elkeltek. A versenyekre 
adott dijak között nagy feltűnést keltett a Morvel-cég 
diszkosara, melyben benne volt a nőipiperecikkek egész 
arzenálja, ez volt a szépségverseny első dija. A csárdás 
verseny első diját, kisebb diszkosarat finom illatszerekkel 
ugyancsak a Marvei-cég adományozta volt. Ezeken kívül 
még számos első dijak és rengeteg tombolajáték a Marvel- 
cég adományából kerültek ki. Gyönyörű szép volt a Savoly- 
cég parfümkészlete, melyet a keringő győztes pár kapott, 
ugyancsak ez a cég értékes áru egész tömegével járult a 
tombolához. Ugyancsak kitett magáért Emmer Alajos 
fémárugyáros saját készítményé dísztárgyaival, úgyszin
tén a Dankovszky-cég, a Budapesti nagy gázmosó és Fe- 
hérnemügyár, Rév Fülöp, a Rév-szappan és tok készítője, 
az Ángyán-cég és még igen sokan, akiknek névsorát alább 
fogjuk közölni.

A mulatság főattrakciója volt a bögretörés, verseny- 
futás, kötélhúzás, kiflievés, karnevál, szépségverseny, le
velezőlap eladásverseny, táncverseny, kugliverseny és 
snapszliverseny. A szépségverseny első diját Wéber Ibo
lya nyerte. A levelezőlapok eladásának első diját Müller 
Bözsike kapta. A csárdásnak első diját Metzler Béla és fe
leségének, a második ifj. Wéber József és Wéber Ibolyká
nak jutott. A keringő-verseny első diját Zellmann Jenő és 
Farkas Lonci, a másodikat Kohatsek Ferenc és Tóth 
Manci kapta. A tangó első diját Markó Jenő és Markó 
Erzsi nyerték. A charleston első dija (a Clermont et E. 
Főnét francia-cég szappan kreációja) ifj. Wéber József 
és Wéber Klárikának, a második Markó Jenőnek és Markó 
Erzsikének jutott. A snapszli-verseny első diját Tibold 
István, a második Gulyás György, a harmadik Fuchsz 
Gyula, a negyedik Eichert János, az ötödik Horváth József 
nyerte, A kugli-verseny első diját Horváth József, a má
sodikat Franyó József kapta. Nagy szenzációt keltett az 
amerikai árverés, ahol többek között egy Bleha-féle 
77-eo borotvának az árát 42 pengőre verték fel.

Említésre méltó még, hogy a kereskedők a tombolá
hoz rengeteg áruval járultak hozzé, úgyszintén, hogy az 
ital és étel ellen sem volt panasz valamint, hogy Metzler 
Béla vezetésével kitünően működött a rendezőség.
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A tombolához, a következő cégek járultak hozzá: 
,,Albus“ Szappangyár rt., X., Gyömrőy-ut 8. Ángyán 

Béla fodr. kellékek nagykeresk., TrII., Rákóczi-ut 40. Ben'es 
Testvérek vegy. gyár rt., V., Perczel Mór-u. 2. Bleha Fe
renc müköszörüs, VI., Vilmos császár-ut 27. Czéznen Már
ton fodrász, VII., Peterdy-u. 89. Dankovszky István illat
szergyár, VII., Alsóerdősor-u. 2. Dreszmann Károly késes, 
köszörüsmester, VII, Erzsébet-körut 22. Emmer Alajos 
fémárugyár, VII., Barcsay-u. 3 Frank Ulatszergyár rt.,
V. , Széchenyi-u 1. Friedler Antal laboratórium, VII., Mu-
rányi-u.46. Gáspár Lajos bajusz-hajlekötő telepe, VII., 
Kertész-u. 33. Gáspár Testvérek fodr. cikkek nagykeresk.,
VII., Erzsébet-körut 42. Halász Ödön fodr. cikkek nagyke
resk., VII., Csengery-u. 61. Hangya Ipar rt., IX., Borá- 
ros-tér 1. ,,Higinia“ fehérnemű köles, váll., VI., Desewffy- 
u. 26. Dr. Keleti és Murányi vegy. gyár rt., Újpest. ,,Ko- 
mol“ hajfestőszer magy. orsz. vezérképv., VII., Rákóczi- 
ut 14. Kőbányai Polg. Serfőző, Szt. István tápszermüvek 
rt. szappan oszt., Kőbánya. Lorissa (Pajor) fodr. cikkek 
keresk. VII., Kertész-u. 23. Marvei Perfumery, VII., An- 
gol-u. 19. Molnár Gyula kefe, ecsetárugyár, Kipest, Klap- 
ka-u. 27— 31. Nagy István müköszörüs, V., Sziget-u. 15/b. 
Pajolin Illatszergyár, V., Vilmos császár-ut 78. Reisz 
Áruháza rt., IV., Kálvin-tér. Reiter Mihály Pollárt gyárt
mány képv. III. Sütő-u. 1. Rév Fülöp fodrász,--------------
Savoly Illatszergyár rt, VI., Lövöldet-ér 4. Dr. Schőnfeld 
Jenő laboratórium V., Bank-u. 5. Uránia rt., (J. M. Farina 
dr. Meitsen) IV., Curia-u 2. Winkler D. H. Akácfa-u. 20. 
Budapesti Nagy gőzmosóda és Fehérnemű kölcsönzőgyái
VI. , Lőportár-utca 14/a. Az Újság kiadóhivatala. A Pesti 
Hírlap kiadóhivatala, Az Ojság kiadóhivatala. Török 
gyógyszertár, Király-u. Káldi Pál és Béla, V., Sas-u. 29. 
(Cleremont et E. Főnét.) vezérképviselete. Bakonyi Pé
ter vendéglős, Csengeri-utca 64.

Az 1928 évi julius hó 8-án tartott Nyári Mulat
ságról.

A felülfizetők névsora:
Aranyosi Géza 1 P, Bandel Jakab 2 P, Baranyai 1 P, 

Bleha Ferenc 6 P, Breitfeld Alajos 4 P, Budapesti Gőz
mosóda 15 P, Burger György 3 P, Csernyák József 3 P, 
Dreszmann Károly 10 P, Dvorák 3 P, Eichert János 5 P, 
Emmer Alajos 10 P, Erdész Mátyás 2 P, Éles József 5 P, 
Galdon Lajos 4 P, Gancser József 5 P, Gerő Lőrinc 5 P, 
Gerőcs Sándor 1 P, Giljum Ferenc 2 P, Gyuricsek 3 P, 
Hepp Ádám 2 P, Herzmann János 5 P, Hufnagel Heinrich 
3 P, Hurtl Oszkár 5 P, Kincse János 4 P, Kiss Gyula 5 P, 
Klein János 5 P, Klug Nándor 3 P, Kohatek Ferenc 2 P,



F O D R Á S Z  Ú J S Á G

Kontró János 5 P, Kortyé János 5 P, Kosa Sándor 1 P, 
Koszler Gyula 1 P, Lusztig Antal 3 P, Maroy Sofron 3 
P, Molnár Gyula 3 P, Müller Domonkos 4 P, Nagy Ferenc 
2 P, N. N. 1 P, Orbán Gyula 6 P, Pajtás András 20 P, 
Band'enovits György 6 P, Patai Dezső 1 P, Pauli János 
2 P, Poor Ferenc 6 P, Reiter Mihály 3 P, Schneider János 
8 P, Schuszler János 3 P, Seregi Alfréd 2 P, Sutka István 
4 P, Utasi 1 P, Wild Tamás 2 P.

M é g  a  k ö z ö n y n é l  i s  í ö b b l
Irta: Mura Mészáros Gyula.

Mottó: Akinek nem inge.
Ne vegye magára.
De fizessen elő 
A Fodrász Újságra.

Óriási közöny, nemtörődöm és átok,
Ilyenek vagytok ti, borbélyok s fodrászok.

A Fodrász Újságban bármennyit írhatnak, 
Ékesszavu szentek módjára szólhatnak,

Mint a sima falra lapáttal hányt borsó,
Lepereg rólatok jó tanács, okos szó.

Szaklapunkat, tudom, néhányan járatják,
De, fogadni mernék, hogy el sem olvassák.

Pedig, de okosan tennék, ha forgatnák,
A sok jó tanácsot, hogyha megfogadnák.

A jó tanács olyan, mint a falat kenyér,
Okosan élsz vele? kaláccsal is felér.

Szerény tanácsom az; ne irigykedjetek,
Ne orozzátok el mástól a kenyeret.

Próbáljátok inkább egymást megbecsülni,
Szakmai tudásért jobban lelkesülni.

Hisz, a nemes verseny szakmánkat fejleszti, 
Tisztességtelent meg végleg lezülleszti.

Aki jóra oktat, híven kövessétek,
Jó utón haladni, higyjétek, — nem vétek.

Az a csúnya közöny és nemtörődöm átok,
Múljon el rólatok borbélyok s fodrászok!

Tatabánya, 1928. julius 13.

Értesítés.
A budapesti borbély- és fodrászmesterek beteg- 

segélyző és temetkezési segélyegylet vezetősége értesíti 
összes tagjait, hogy tagtársaink, Kirchner Antal (keleti 
pályaudvar) f. é. julius 4-én életének 54-ik évében és 
Ujváry János (IX., Gróf Haller-utca 6.) f. é. julius 5-én 
életének 32-ik évében elhunytak. Temetésük 6-án a far
kasréti temető halottasházából, illetve 8-án az uj közte
mető halottasházából, egyleti zászlónk kivonulása és a 
résztvevők sokasága mellett ment végbe. Ezzel esedé
kessé váltak a 61— 62-ik haláleseti pótlásoknak (75— 75 
fillér) kötelező befizetése és kérjük tagtársainkat, ne- 
táni akadályok elkerülése végett is, ezen kötelességük
nek mielőbbi teljesítését a kerületi pénztáraknál.
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Szent Istvánnap i m u n k a -
szünet.

Amennyiben igen sokan fordulnak Ipartestületünk
höz, különösen vidékről a Szent István napi munkaszüne
tet illetőleg, szükségesnek látjuk a kereskedelemügyi mi
niszternek ezen tárgyban kiadott legutolsó rendelkezését 
közreadni.

A budapestieket ismételten figyelmeztetjük, hogy 
amennyiben az idén Szent István napja hétfőre esik az 
üzleti záróra ezen napon déli 12 óra.

Elnökség.
A m. kir. kereskedelemügyi miniszternek 1926. évi 60.618.

számú rendelete
a borbély- és fodrászipar, valamint rokonszakmai vasár
napi, és Szent István napi munkaszünetének újbóli sza

bályozása tárgyában.
A borbély- és fodrászipar, valamint rokonszakmái 

vasárnapi és Szent István napi munkaszünetének újbóli 
szabályozása tárgyában múlt évi junius hó 19. napján 
68.590 szám alatt kiadott rendeletem egyes rendelkezései
nek kiegészítése válván szükségessé, említett rendeletem 
hatályonkivül helyezésével az ipari munkának vasárnapi 
szüneteléséről szóló 1891. évi X III. t.-c. 3. §-ában nyert 
felhatalmazás alapján, a belügyi és földmivelésügyi mi
niszterrel egyetértve, a következőket rendelem:

1. §. Budapest székesfőváros területén a borbély- és 
fodrászipar, valamint rokonszakmái, nevezetesen a női 
fodrászat és a manikűr ipar körébe vágó minden munká
nak, bárhol végezzék is azt, vasárnapokon az egész napon 
át szünetelnie kell.

Az ország egyéb területén az első bekezdésben em
lített munkák vasárnapokon reggel hét órától déli tizen
két óráig végezhetők mindazokban a városokban és köz
ségekben, ahol az említett iparokat űző iparosok többsége 
üzlethelyiségeit a vasárnap délelőtt végzett munka ellené
ben hétfőn déli tizenkét óráig zárva kívánja tartani. 
Amennyiben ezekben a városokban és községekben hétfőn 
hetivásárt tartanak, vagy amennyiben a hétfőre Gergely 
naptár szerinti ünnepnap esik, az említett üzlethelyisége
ket nem hétfőn délelőtt, hanem hétfő déli tizenkét órától 
a keddi reggeli üzletnyitás idejéig kell zárva tartani. 
Azokban a városokban és községekben pedig, ahol az or
szágos kirakodóvásárokat hétfőn, avagy hétfőn és kedden 
tartják, az említett üzlethelyiségeket azon a héten, amelyen 
országos kirakodóvásárt tartanak, a hétfő délelőttje he
lyett az országos kirakodóvásárt közvetlenül követő napon 
déli 12 óráig kell zárva tartani. Végül azokban a városok
ban és községekben, ahol az országos kirakodóvásárokat 
hétfőn tartják, kedden pedig hetivásárt tartanak, a szó
ban levő üzlethelyiségeket azon a héten, amelyen országos 
kirakodóvásárt tartanak, a hétfő délelőttje helyett kedden 
déli tizenkét órától a szerdai reggeli üzletnyitás idejéig 
kell zárva tartani.

Azokban a városokban és községekben, ahol az em
lített iparokat űző iparosok többsége az előbbi bekezdés
ben említett megoldás helyett üzlethelyiségeit vasárnapo
kon az egész napon át zárva és ennek következésképen 
hétfőn délelőtt is nyitva kívánja tartani, az említett ipa
rok körébe vágó minden munkának, bárhol végezzék is 
azt, vasárnapokon az egész napon át szünetelnie kell.

Az elsőfokú iparhatóság jelen rendeletem kihirdeté
sének napjától számított harminc napon belül az érde
kelt iparosok megkérdezése után azok többsége kivánsá-
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gának megfelelően a második, illetőleg harmadik bekezdés
ben megállapított keretek megtartásával határoz az első 
bekezdésben említett szakmák vasárnapi munkaszünetének 
kérdésében és határozatát a m. kir. államrendőrség mű
ködése területén a rendőrkapitánysággal (rendőrkiren
deltséggel) is közli. Amennyiben valamely községben vagy 
városban a két megoldási lehetőség mindegyikének támo
gatói egyenlő számban lennének, az elsőfokú iparhatóság 
a harmadik bekezdésnek megfelelően köteles határozni.

2. §. Szent István napján az 1. §-ban említett ipari 
munkáknak Budapest székesfőváros területén az egész 
napon át szünetelniük kell. Ha azokban Szent István napja 
szombatra esik, e napon, ha pedig hétfőre esik, úgy ezen 
a napon az említett munkák Budapest székesfőváros te
rületén reggel hét órától déli tizenkét óráig végezhetők.

Az ország egyéb területén Szent István napján az 1. 
§-ban említett ipari munkák reggel hét órától déli tizen
két óráig végezhetők.

3. §. Színházakban, orfeumokban és kabarékban az 
előadásokhoz szükséges fodrászmunka vasárnapokon és 
Szent István napján a szükséges keretek között végez
hető.

4. §. Az a munkaadó, aki ennek a rendeletnek az üz
let nyitására és zárására vonatkozó rendelkezéseit nem 
tartja meg, az ipari munkának vasárnapi szüneteléséről 
szóló 1891. évi X III. törvénycikk 6. §-a értelmében kihá
gást követ el és hárommillió koronáig terjedhető pénzbün
tetéssel büntetendő.

E kihágás miatt az eljárás a közigazgatási hatóságnak 
mint rendőri büntetőbíróságnak, a m. kir. államrendőr
ség működési területén pedig az állami rendőrségnek a ha
táskörébe tartozik.

5. §. A borbély- és fodrászipar, valamint rokonszak
mái vasárnapi és Szent István napi munkaszünetének új
bóli szabályozása tárgyában kiadott 68.590/1925. számú 
kereskedelemügyi miniszteri rendelet hatályát veszti.

6. §. Ez a rendelet a kihirdetését követő tizenötödik 
napon lép hatályba.

Budapest, 1926. évi március hó 27. napján.
A miniszter helyett:

Jessovitu s. k., 
h. államtitkár.

Augusztus elején m egalakul az ipari 
zálogkölcsön-kibocsátó intézet.
Hosszas tárgyalások után a középipar hitelellátása cél

jára szolgáló ipari zálogkölcsönkibocsátó-intézet megalaku
lása most már dűlőre kerül. A beruházási törvényjavaslat
ban a kormány már előirányozta azt a hárommillió pengőt, 
amelyet az uj intézet megalakulására szánt. Ez a három
millió pengő csak az első 30 százalékos részlete az intézet 
alaptőkéjének. A beruházási törvényjavaslat törvényerőre 
emelkedése után nincsen többé akadálya annak, hogy az 
első részlet befizetése megtörténjék és igy valószínű, hogy

az ipari hitelintézet két héten belül megalakulhat.
Nagyrészt eldöntötték már az intézet alakulásának 

személyi kérdéseit is. Az uj intézet ügyvezetői Hámos Ró
bert és Varsányi Emil műegyetemi tanár lesznek. Az 
utóbbi fogja irányítani a becslési eljárásokat is. A veze
tőség tagja lesz Friedmann P)rnő műegyetemi tanár is, 
mig az intézet ügyészi állása Rassay Gyula dr. részére 
van fenntartva. A vezetőség többi helyeinek betöltéséről 
még folynak a tárgyalások.

Ip arosn y  ügeti j .
Testületünk eleget téve a népjóléti miniszter ur ké

résének, az iparosnyugdijra vonatkozó kérdőíveket szét- 
küldötte. Minthogy azt vesszük észre, hogy kartársaink a 
kérdéssel nem egészen vannak tisztában, van szerencsénk 
az IPOSz vezetőségétől, az e tárgyban hozzánk érkezett 
levelet teljes egészében, tájékozódás céljából leközölni.

Az Elnökség.

Tekintetes Elnökség!
Az ijaros nyugdíj ügyében ipartestületeink azzal 

ostromolnak bennünket, hogy nyújtsunk tájékoztatást 
arra nézve, hogy az iparosok által fizetendő járulékok el
lenében mennyi nyugdíjban lesz részük, sőt előfordult 
olyan kívánság is, hogy küldjük meg az iparosnyugdijról 
szóló törvény tervezetét, mert enélkül az iparosok nem 
hajlandók a statisztikai összeíró lapokat kitölteni.

Felesleges kérdezősködések és időveszteségek elkerü
lése céljából közöljük ipartestületeinkkel, hogy ma még 
nem áll módunkban az említett kérdésekre pozitív választ 
adni, mert mindezekre a feleletet a statisztika összeállí
tása után, a matematikai számítások adják meg; számí
tások eszközlése nélkül minden válasz találgatás, avagy 
tötétben való tapogatódzás lenne. Éppen ez a körülmény 
világit rá arra, hogy milyen nagyfontosságuak a meg
küldött statisztikai lapok, valamint azoknak pontos ki
töltése, mert végeredményben az egész iparosny ugdij- 
kérdés ezeken nyugszik.

Természetes azonban, mihelyt az összes statisztikai 
adatok beérkeznek és feldolgoztatnak, illetve az iparos- 
nyugdij matematikai része elkészül, azonnal tájékoztat
juk ipartestületeinket arról, hogy a befizetendő járulék 
után az egyes iparos mennyi nyugdíjban részesülhet?

Sok helyen félreértésre ad alkalmat az összeíró lap
nak utolsó kérdőpontja. Ezért újból hangsúlyoznunk keli, 
hogy az erre a kérdésre adandó válasz iparosainkra nézve 
semmiféle kötelezettséget nem jelent: mindegyik iparos 
gazdasági helyzetének megfelelően azt az összeget Írja 
be, melyet ma az iparosnyugdijra áldozni tudna; ha gaz
dasági helyzete javul, akkor később módjában lesz na
gyobb összegű nyugdijkötelezettséget vállalnia, viszont 
pedig gazdasági helyzetének rosszabbodásával —  befize
tett járulékainak betudása mellett —  átmehet alacso
nyabb kategóriába is. Az említett kérdőpont mindössze 
támpontul szolgál arra nézve, hogy milyen kategóriák ál
líttassanak fel?

Mindezekből tehát kitűnik, hogy a kérdőíveket ipa
rosaink bátran — minden agodalom nélkül —  kitölt
heti k.

Arra azonban nagy súlyt helyezünk, hogy minden 
egyes iparos kitöltse az összeíró ivet; nem elég az, ha az 
ipartestület tagjainak egy része tölti ki az iveket, mert 
akkor az az alap, melyre az iparosnyugdij szilárd épületét 
emelni akarjuk, nagyon gyenge lesz. Azért kérjük ipai- 
testületeink elnökségeit, hogy ennél a kérdésnél kényelmi 
szempontoknak ne engedjenek teret, —  gondolván, hogy 
ha az iveknek már egy része megvan, akko.r talán a töb
bire nem is lesz szükség, —  hanem a legnagyobb erély- 
lyel szorgalmazzák valamennyi iparostársunknál az össze
író ivek kitöltését.

Egyben felhívjuk ipartestületeink figyelmét arra is. 
hogy a népjóléti minisztérium az összeíró ivek beszolgál
tatására két heti időt adott; ennek folytán e hét végén, 
azaz augusztus 5-éig valamennyi ipartestülettöl be kell az 
iveknek érkezniök; kérjük tehát iparostestületeinket,
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hogy az elmondottak figyelembevételével és az imént kö
zölt határidő betartásával az összeíró munkát teljes 1< 1- 
kesedéssel és lelkiismeretességgel elvégezni szíveskedjék. 

Budapest, 1928. julius 28.
Hazafias üdvözlettel

l)r. Dobsa László, papp József.
igazgató. elnök.

A rcápo lás .
Mindenki, aki az arcápolással foglalkozik, jól tudja, 

hogy mennyi fáradtságot, munkát és bosszúságot okoz 
a tulzsiros és ennek ellentéte, a száraz arc. Ezt a két vég
letet jól kezelni, rendbehozni, a főfeladat.

Tudjuk a zsíros arcbőrüek panaszát nagyon jól. 
Hiába tesz rá púdert, egynéhány perc múlva már fény
lik. Pórusai tágak, nagyok, tele van az egész arc mittesz- 
szerekkel. Mindig úgy néz ki, mintha nem volna megmo
sakodva. Ezt halljuk folyton és látjuk is elégszer.

Mindezeket a panaszokat, tüneteket megszünteti a 
kiváló francia arcápoló, a Masque au Marié, melynek 
használata után a bőr bársonyos, sima, hamvasfehér 
lesz, a pórusok összehuzódnak. Egyszóval az ideális bőrt 
varázsolja elő.

A kezelés menete egyszerű, előzőleg az arcot meleg 
vízzel jól megmossuk, kigőzöljük, vagy meleg borogatá
sokkal puhítjuk, utána tisztítjuk.

Tulzsiros arcbőrnél ezekután használhatunk egy 
gyenge alkoholos lemosást is (kölnivíz). Enyhén leszá
llítjuk. Ezután rákenjük a Masque au Marie-ből készí
tett pépet (egy kávéskanálnyit tiszta vízzel sürü péppé 
keverünk). Meghagyjuk száradni; száradás után tiszta 
hideg vízzel lemossuk. Utána a szokásos kikészítés: szá
raz krém, rouge, pouder.

De nemcsak az arcot, hanem a nyakat, mellett, há
tat, sőt a kezeket is lehet vele kezelni. Az eredmény 
mindig nagyszerű.

A száraz arcbőr épp annyi panaszra ad alkalmat, 
mint a zsíros. A száraz arcbőr folyton hámlik, pörsené- 
ses, a púder lepereg róla, fénytelen s ami fő, még fá j
dalmas is, különösen akkor, ha vízzel, vagy főleg, ha 
szappannal mossuk.

Ha valaki egyszer használja a Masque au Womolt, 
akkor többé nem tud tőle megválni. Használata után a 
bőr erei kitágulnak, ezáltal a bőr vérrel való ellátása 
növekszik, rugalmas, bársonyos lesz. A ráncok kisimul
nak s friss, üde lesz az egész arc. Használata a követ
kezőképen történik: a kezelendő arcot valamely olajos 
lemosóval (legjobb erre a célra az Oil Komol) letisz
títjuk. Enyhén letöröljük és ecset segítségével rákenjük 
a Masque au Romolt. A Masque au Komol kis téglány- 
alakban van forgalomban. Egy csomag tartalmát (5 db.) 
egy kis csészében felmelegitjük s mikor már folyékony, 
akkor kezdjük a kenést. Vigyáznunk kell azonban arra, 
hogy tulmeleg ne legyen. Az erős ráncok helyén több
szörösen átkenjük. A bekenés után az arc úgy néz ki, 
mintha álarc volna rajta. Rajta hagyjuk, mig teljesen 
meg nem szárad. Ha ez bekövetkezik, akkor az egészet,

mint egy álarcot, levehetjük. A belső felszínen látjuk a 
pórusok lenyomatát és a kiszedett mittesszereket és 
egyéb szennyezéseket. Az arcon maradt kis darabkákat 
a már említett olajba mártott vattával vesszük le. E ke
zelés után csodákat látunk, az azelőtt száraz, petyhüdt, 
ráncos, pöisenéses bőr hamvas, üde, sima, bársonyos ta- 
pintatu lesz, a ráncok kisimultak, az egész arc a meg- 
ifjodás képét mutatja.

Mindkét kezelés teljesen ártalmatlan, veszélytelen, 
az egészségre nem káros. Hetenként kétszer-háromszor 
éveken át végezhető anélkül, hogy abból a bőrre valami 
kár származna.

Angliában, de különösen Franciaországban e két 
szer a kozmetikusok és az arc ápolásával foglalkozók 
legfontosabb felszereléséhez tartozik. Egyszeri haszná
lata minden hozzáértőt meggyőz arról, hogy mennyire 
nélkülözhetetlenek és hogy mennyire szükségesek.

-X-

A Komol hajfestőcég (VIII., Rákóczi-ut 14.) min
den hétfőn este bemutatót tart a fentemlitett arcápolás 
módjairól és bemutatja a legújabb francia gyártmányú 
és kiváló minőségű Paraffin Masque, Masque au Maria 
arckrémeket, ahová kéri és elvárja a kartársak látoga
tását.

16 NUANCE/ NATUGELLE/
P A R IS  F R A N C É

A legtökéletesebb 
hajfestőszer

18 term észetes  
színárnyalat  
10 PE R C  " 
A L A T T  
FEST

KOMOL MAGYARORSZÁGI VEZÉRKÉPVISELETE 
Budapest, Rákóczi-ut 14, félem. 2.

Lerakatok helyben :
Fuchs Gyula, VIII., Losonczy-utca 11.
Pók István, V., Lipót-körut 2 és Rudolf-tér 3.
Zrencsik András, VII., Thököly-ut 10. fodrászoknál.

Lerakatok vidéken :
Dudás Sándor, Szeged, Tisza La os-körut 19.
Lichtig Adél, Győr, Arany János-u. 16. fodrászoknál.

Fodrászok, fehér berendezési csak UNIVERS
vegyszap p an n a l tisztítsunk.

Á ra  80 fillér. Gyártja s „UNIVERS" M agyar Vegyim űvek, Budapest, E lem ér-u. 23.
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Schützer »Rádium" 
borotvaszappan 

pályázat.
Schützer S. és Fia Szappangyár Budapest-Pécs, jövő 

évben éri meg fenállásának

Sélszázados jubileumát.
Ezen alkalomból pályázatot hirdet az igen tisztelt 

fodrásztársadalom körében egy olyan rövid ismertetésre, 
mely a közismert

Schützer „R ád iu m "
B o ro tvaszap p an

előnyeit, jó tulajdonságait, azon okokat, melyeknél fogva 
évtizedek óta a legteljesebb megelégedésre használják a 
legtömörebben, legtartalmasabban és közérthetően kife
jezi.

Tekintettel a fodrász- és szakmabeli iparosok nagy 
szakismeretére, bizonyos, hogy tömeges pályázó lesz, azért 
igazságosnak találtuk, hogy a dijak megosztassanak a pá
lyázók között.

A  p á ly a d ija k  a  k övetk ezők  s
I. d i j ..................................P  100.—

II. d í j ..................................P  50 .—
III. di j . . . . . . .  P  30 .—
IV . d i j ................................... P  2 0 .—

V — X X V . d i j ...............................1— 1 k g r .
S ch ü tze r  „ R á d iu m "  B o ro tv a s z a p p a n ,  
b é rm e n tv e  h á z h o z  sz á llítv a .

A pályadijakat odaítélő bizottság a következő tagok
ból áll:

1. K o n t r ó  J á n o s ,  ipartestületi elnök.
2. K is s  G y ű lő ,  a mesterszövetség elnöke.
3. 'P a jtá s  J ln á rá s ,  ipartestületi alelnök.
4. K u b a  S á n á o r ,  szakiskolai igazgató.
5. tV é b e r  J ó z s e f ,  lapszerkesztő.

A pályázatokat kérjük aláírással és pontos címmel el
látva a Schützer S. és Fia Szappangyár központi irodá
jába, Budapest, VI., Lövölde-tér 4. szám alá küldeni, oly
módon, hogy azok legkésőbben f. évi augusztus hó 15-ig 
oda beérkezzenek, mikor a pályázat határideje lejár.

A pályázatok eredményét a Fodrász Újság szeptem
beri számában fogjuk közölni.

Az újpesti fodrász-szakosztály 
zászlószentelése.

Újpesti Kartársaink aug. 20-án Herrmann Miksa ke- 
resk. miniszter ur fövédnöksége alatt uj zászlót szentel
nek. Bár régen tudjuk, hogy kartársaink között az újpes
tiek mindig az elsők közöt voltak, mégis meglep bennün
ket, hogy újpesti kartársaink már annyira előre halad
tak, dacára annak, hogy csak 100 tagú szakosztályuk van, 
és mégis zászlót képesek szentelni. Örömmel és büszkeség
gel látjuk, hogy a vidéki kartársaink szeretettel összetarta
nak szakmájuk érdekében s ezáltal megkönnyítik saját 
megélhetésüket. A napokban tapasztaltuk, hogy a szak
osztály által kiküldött zászlószentelést rendeső hatos bizott
ság oly szorgalommal látja el feladatát, amit eddig még 
s'̂ hol sem láttunk. A bizottság nem helyi ünnepélyt, ha
nem országos ünnepséget óhajt rendezni, mert az ország 
összes ipartestületei, szakosztályai, ipari érdekképvise
letei, továbbá a budapesti é skörnyéki kartársakat külön- 
külön is meghívják. Különösen nagy súlyt helyeznek a 
budapesti és környéki kartársak megjelenésére, mert első 
sorban ezeknek a távolság és az üzletzárás ezt megen
gedi.

Mi is azon véleményen vagyunk, hogy kartársainkat 
kötelességünk támogatni és az ünnepélyen okvetlen részt 
venni.

A borbélymester a mennyországban.
Az egyik derék borbélymester bejutott a menny

országba. Nemcsoda! Minden borbélymester a menny
országba jut, mert hisz a földön tisztességes emberekként 
éltek. A gyémántokkal ékes mennyországi kapu feltárult. 
Szent Péter szívélyesen üdvözölte az újonnan érkezettet 
és halkan füttyentett az egyik angyalkának, hogy a bor
bélymestert vezesse Isten trónja elé. Az angyalka kézen- 
fogta őt és együtt mentek előre gyönyörű virágos réte
ken és napsütötte tavakon keresztül. Mindenütt játszadoz
tak az angyalok és az üdvözültek táncoltak, pajzánkod- 
tak, egyszerűen nagyon jól érezték magukat.

Egy óriási aranyteremben ült a jó Isten egy nagy 
ezüst trónon, amely tündökölt a sok gyémánttól és rubin
tól. A jó Isten kezet fogott a borbélymesterrel és azt 
mondta neki:

— Jó, hogy itt vagy. Te a mennyország szépségeit a 
maguk teljességében élvezni fogod. Eleget kínlódtál és 
törted magadat a földön, a vendégeidet mindenkor rende
sen szolgáltad ki és azok szívesen jöttek hozzád. Lássuk, 
hogy személyes adataid összevágnak-e?

Akkor lapozgatni kezdett a jó Isten egy nagy könyv
ben, megnézte a névmutatót, aztán összehasonlította az 
adatokat és a borbélymester külsejét vizsgálta meg. Min
den rendben volt.

—  Helyes — szólt a jó Isten, — most már csak az 
aláírásodat kérem, hogy a mennyország szabályait be fo
god tartani. Nem szabad a fűre lépnek és nem szabad 
az angyalok szárnyait huzigálni.

A borbély mester aláírta.
— Még egy kérdést —  szólt a jó Isten — a napok

ban egy pár apostol jött hozzám és arra kértek, enged
jem meg, hogy a szakállaikat levágassák. Nekem tulaj
donképpen nincs ellene kifogásom, mert a mennyország
ban érezze jól magát mindenki. Azonban az apostolok azt 
kívánják, hogy a legjobb borotvákkal beretválják őket, 
mert az angyalok nem szeretik a szőrös arcokat. Mit szólsz 
hozzá borbélymester?

8
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A borbélymester ugyancsak meg volt zavarodva a 
szörnyű nagy fényességtől és a tapasztalt üdvösségtől egé
szen elfogult volt. Nagyon kapóra jött neki, hogy a szak
májáról beszélhet.

—  Borotválni, — jó Istenkém — ehhez csak a „Kro- 
nenberg Spezial Nr. 27 és 28“ alkalmas, amelyeket Emil 
Kronenberg, sclingeni cég szállít. Én is mindig csak eze
ket használtam. Ezek a kések oly nagyszerűen és kifogás
talanul működnek, hogy vendégeim tábora folyton nőtt — 
és tette hozzá halkan a borbélymester — én is jól kerestem 
mellette.

A jó Isten felirta magának a címet és a borbélymes
ter belevetette magát az égi gyönyörűségek árjába.

H Í R E K .
Házasság. Reich Margit, Reich Bernát, az Európa- 

nyomda kiváló művezetőjének szép és bájos leányát vasár
nap vezette oltárhoz Stein Lipót. — Zornet Katónak és 
Király Istvánnak jul. 8-ikán volt az esküvőjük..

Köszönetnyilvánítás. Mindazoknak, kik férjem el
hunytéval részvételükkel enyhíteni igyekeztek fájdalmun
kat, ez utón mondok hálás köszönetét. Özv. Kirch Miklósné 
és gyermekei.

A wieni fodrászipartestület 250 éves jubileuma. Az
osztrák fodrászok országos szövetsége és a wieni fodrász
ipartestület 1928. október 20—28-ig, kongresszussal kap
csolatban tartja meg az ipartestület alapításának 
250 éves évfordulóját. Az ünnepségekkel kapcsolatban, a 
nagyszabású programm keretében, hatalmas szakcikk- 
kiállítást rendez, amelyhez a rendezőség az összes bel- és 
külföldi szaktársak, valamint szaklapok és szakfolyóira
tok tevékeny közreműködését kéri. Remélik, hogy min
denben hozzá fognak járulni az ünnepség minél impozán- 
sabbá való tételéhez. Egyébként is a wieni fodrászság kül
földi kongresszusokon és versenyfésüléseken összetarto- 
zandóságukat, mindenkor előkelő szaktársak kiküldésével 
demonstrálta és ugyanezt reméli, mikor minden külföldi 
testületet szaktársi hűséggel meghívott. A részvételre a 
budapesti ipartestület egy későbbi testületi ülésén fog 
dönteni.

Kézmüveskamarát kívánnak a kisiparosok. Vasár
nap délelőtt tartotta közgyűlését az Ipartestületek Orszá
gos Szövetsége. A közgyűlésen Dobsa László dr. leszögezte 
az IPOSz álláspontját, amely úgy kívánja, hogy az iparos
ság alakulásban lévő uj központi szervezete a kézműves- 
kamara elnevezést kapja. A kérdéshez Papp József elnök 
szólt elsőnek hozzá, javasolva, hogy ez ügyben 40 tagú kül
döttség keresse fel a népjóléti minisztert és köszönje meg 
az aggkori biztosítás ügyében az iparosság érdekében ki
fejtett munkásságát. Jároly Géza (Szeged), Balogh Jenő 
(Gyula), Gubicza Sándor (Orosháza), Frühwirth Mátyás, 
Bálint József (Paks) és Perlaky György dr. felszólalása 
után az IPOSz elnökévé újra Papp Józsefet választották. 
Hétfő délelőtt Griger Miklós, Frühwirth Mátyás és Perlaky 
György dr. országgyűlési képviselők vezetésével a megvá
lasztott küldöttség felkereste Herrmann minisztert. A mi
niszter a tisztelgő iparosoknak adott válaszában kijelen

tette, hogy szintén hive a kézmüveskamarának. Ezért a 
kézmüveskamaráról és az ipartestületek reformjáról szóló 
törvényjavaslatokat mielőbb a Ház elé fogja terjeszteni. 
Ennek már csak azért sincs akadálya, mert a javaslatokat 
a minisztertanács már elfogadta. A küldöttség megnyug
vással fogadta a miniszter válaszát és a népjóléti minisz
tériumba ment, ahol Dréhr államtitkárnál tisztelegtek, aki 
kijelentette, hogy az iparosság aggkori biztosításáról szóló 
lex Vass III. előkészítő tárgyalásainál okvetlenül meg fog
ják hallgatni az iparoskiküldöttek előterjesztéseit. A kül
döttség lelkes éljenzéssel fogadta az államtitkár szavait.

Felhívás. Tisztelettel értesítjük a helybeli és vidéki 
fodrászokat, hogy minden héten, hétfőn este, alábbi he
lyiségünkben rendszeresen tartott hajfestő- és kozmeti
kai bemutatónkat augusztus hó 20-ika, hétfő helyett ki
vételesen Szent István-napra tekintettel, másnap, ked
den este tartjuk a szokásos 8 órai kezdettel. Szives meg
jelenésüket kérjük. Komol hajfestőszer vezérképviselete, 
Budapest, Rákóczi-ut 14., félemelet 2.

Az újpesti fodrászmesterek ipartestületi szakosz
tálya, régi szokásától eltérően, jutalmazta meg tanon- 
cait ez évben. Az elmúlt években a tanonciskolák igaz
gatósága által osztatta szét dijait a jó fiuknak. Jelen
ben szaktudásuk bemutatása után részesültek jutalom
ban a növendékek. Pénz helyett fodrászati műszerek ké
pezték az ösztöndíjat. Az iparostanonciskolák igazgató
sága által, jó magaviseletükért ajánlott növendékek, 
összesen harminc, részesült meghívásban a szakbemu
tatóra. A környékbeli városok fodrászelnökei töltötték 
be a vizsgálóbizottságot, az újpestiek kérelmére és kö
szönetére. A tanoncok szakbemutatója julius 30-án ment 
végbe az ipartestület nagytermében, helybeli fodrász
mesterek kizárásával. A szakosztály szigorú vizsgaren
det irt elő, ennek dacára jó eredménnyel haladtak, a 
zsűri meglepetésére. A dijak véleményezése a legalapo
sabb megfontolás, körültekintés tárgyát képezte. A ta
noncok három korosztályra osztva, külön-külön három 
díjért működtek. Szakképességük által kitűntek és díj
nyertesek a következők:

I. csoport: 1. d ij: Hötzl Sigfrid, 2. d ij : Babos
Imre, 3. dij: Ertinger Imre.

II. csoport: 1. dij: Barbárik József, 2. dij: Trampid 
János, 3. dij: Matusek Sándor.

III. csoport: 1. dij: Jankovics István, 2. dij: Vesze- 
linov Tamás, 3. dij: Hajduczka Lajos.

A Bocskai István m. kir. reáliskolai nevelőintézet 
gazdasági hivatala (Budapest, II., Hidegkuti-ut 23.) az 
1928/29. évben végzendő borbély és fodrász munkálatok 
elvégzésére árlejtést hirdet. Részletes feltételek az inté
zet kapus szobájában megtekinthetők, melynek alapján a 
zárt és lepecsételt írásbeli ajánlat f. évi augusztus hó 
25-én 10 h.-ig az intézet gazdasági hivatalának beadandó.

Köszönetnyilvánítás. A Budapesti Fodrászmesterek 
Szövetsége ezúton mond köszönetét azoknak a gyárak
nak és cégeknek, akik adományaikkal hozzájárultak 
nyári mulatságunk anyagi sikeréhez.

Tanoiicszabaditás: augusztus 22.

(Glacal) jégmasságe. Női- és uritermekben kitünően bevált. Próbarendelés fél
tucat P. 12.80.

Verseny spirituszmelegitő óriási megtakarítás. Vezérképviselet: F U C H S  G Y U L A
hölgyfodrász, Budapest, VIII., Losonczy-utca 11.
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M E G H Í V Ó
Az újpesti férfi- és női fodrászmesterek ipartestületi 
szakosztálya (saját temetkezési egyletének Újpest, 
Király-u. 5. sz.) 1928. évi augusztus hó 20-ik napján

zászlót szentel
melyre a budapesti fodrászok és kedves családjaikat 

szeretettel meghívja.

Uj zász lón k at
dr. Csik József országgyűlési képviselő újpesti espe
res. plébános szenteli fel az újpesti plébánia templom

ban tartandó nagy mise keretében.

Z á s z ló a n y a  :
özv. Kálnay Istvánná szül. Pólya Eszter úrnő.

F ő v é d n ö k :
Herrmann Miksa magyar kir. kereskedelemügyi mi

niszter ur.

A z  ü n n e p é ly  s o r r e n d je :
Reggel (A 9 órakor gyülekezés a Horváth-féle nagy
vendéglőben (Újpest, Horthy Miklós-ut 99. sz.) meg- 
közelithető 55-ös villamossal és ny. p.-udvartól Rá

kospalota— Újpestre menő vonatokkal.
Reggel 1410 órakor a menet felvonulása zászló

szenteléshez az újpesti róm. kath.
te m p lo m b a .

I). e. 12 órakor az ünnepély folytatása az újpesti 
ipartestület dísztermében, díszközgyűlés keretében, 
amikor is Mády Gyula ev. ref. lelkész, Geduly Lajos 
ág. ev. lelkész és dr. Friedmann Dénes főrabbi fel

avatják zászlónkat.
A megjelent egyesületek és testületek üdvözlése. 
Délután 15 órakor diszebéd Ádám József (Hor

váth-féle nagy-vendéglőben, Horthy Miklós-ut 
99. sz.)*.)

Délután 16 órától 22 óráig szege kátadása, il
letve átvevése.

Az egyházi szertartáson Guis Etelka k. a. és az 
Újpesti Dalkör, — a díszközgyűlés alatt az Újpesti 
Dalkör énekel.

*) Akik a diszebéden résztvenni óhajtanak, ebbeli 
szándékukat szíveskedjenek augusztus 19-ig Popovics 
György fodrász, Újpest, Horthy Miklós-ut 95. közölni.

Részvételi dij 3 pengi").

.naacjiiüaDcuDCUDtjaoannűaDDL'DUDCOUC.cncuDnDPcaPDL'unacnacnnüDüticinDUDüDDDmcmaDnaucnuoüaat

A „Sólyom" turistaegyesület augusztus havi pro- 
grammja. I. csop. 5-én. Találkozás reg. l/i8-kor a Hű
vösvölgyi vili. végállomásnál. Útirány: Remetehegy, Kis
szénás, Zsiroshegy, Solymár. Vezető: Pandurovics. II. 
csop. Strand túra Békásmegyerre. Találkozás reg. V28- 
kor az újpesti hídfőnél. Vezető: Kalmár. —  12-én. Talál
kozás reg. 1/08-kor, az Újlaki templomnál. Útirány: Hár- 
mashatárhegy, Csúcshegy, Óbuda. Vezető: Pandurovics.
— Kedvező idő esetén külön strand túra Békásmegyerre. 
Vezető: Kalmár. Indulás reg. y28-kor az újpesti hídfőtől.
— 19-én : Kedvező idő esetén csak strand túra Békásme
gyerre. Vezető Kalmár. Indulás reg. (48-kor az újpesti 
hídfőtől. —  26-án I. csop. Találkozás reg. V28-kor a Far
kasréti vili. végállomásnál. Útirány: Kakukhegy, Sorentó, 
Máriamakk. Vezető: Kapás. — II. csoport: Folytatja a 
júniusban megkezdett Börzsönyi túráját. Útirány: Zebe- 
gény, Kóspalag, Márianosztra, Szob. Találkozás reggel 
% 6-kor a Nyugatipályaudvar indulási oldalán levő tér
ségen. Utikölség 2 p 20 fül. Vezető: Csernyák József. 
Csak jó gyaloglók jöjjenek. — Szeptember 2-án: Talál- 
irány: Nagyszénás, Piliscsaba. Vezető: Müller Domi. — 
Esetleges programmváltozások vagy bővítések minden 
szombaton közöltetnek a Pesti Hírlap, Újság és a Pesti 
Napló turistaság rovatában. Értesítjük a t. Tagtársakat, 
hogy az igazolványok elkészültek és azok Kalmár szertár
noknál átvehetők. Egyben figyelmeztetjük a tagtársakat 
f. évi tagdijuk (2 P.) befizetésére. Legutóbb tartott ülé
sünkön Kalmár és Szőnyi ajánlására Eckert Bálint és neje 
vétettek fel a tagok sorába. Tagul csak az vétetik fel, aki 
3 túrán részt vesz. Hivatalos órák minden csütörtökön 
8— 10-ig. Választmányi ülés augusztus 22-én este 8 óra
kor. Csernyák titkár. Breitfeld elnök.

Bleha Ferenc cég árjegyzéke éppen most jelent meg.
Lapunk ismételten felhívta a figyelmet Bleha Ferenc kés- 
müves és villamoserőre berendezett borotva-müköszörülő- 
jének kiváló minőségű árucikkeire. A VI., Vilmos esászár- 
ut 27. szám a. levő cég elsőrendű borotváit, nagy
szerű solingeni és angol minőségben, hajvágó-ollóit, 
haj- és szakáll vágó-gópait, legfinomabb fenőszijait 
és belga olajfenőköveit, pedikür-szerszámait, körömesipőit 
oly dús választékban és minden más cikket megelőző mi
nőségben tart dús raktárában a legjutányosabb árban, 
hogy bármely fodrász saját érdekében cselekszik, ha a 
fenti cikkekben való szükségletét a nevezett cégnél 
szerzi be.

A Schützer Rádiumszappangyár pályázata. Lapunk
ban már közöltük azt a pályázatot, amelyet értékes di
jakkal a Schützer Rádiumszappangyár hirdet és jelen szá
munkban is arra hívjuk fel olvasóink figyelmét, olvassák 
el figyelmesen a közölt pályázati feltételeket. Tekintettel 
arra, hogy igen érdekes pályázatról van szó, felkérjük kar
társainkat vegyenek részt minél számosabban ebben a 
pályázatban, mert érdemes egyrészt a pályadijak tekin
télyes összege miatt, de még azért is, mert a gyár jóhirü 
gyártmányai megérdemlik a velük való minél bővebb fog
lalkozást.

A Pajolin illatszergyár árjegyzéke. Most kaptuk kéj
hez Szűcs Béla illatszeráru és fodrászati cikkek árjegy
zékét, amely a Pajolingyár, illetve Pajolin-készitmények 
kimerítő listáját tartalmazza. Bőséges tájékoztatást talál 
minden fodrász a nagyszerűen megszerkesztett árjegyzék
ben, amely most már az illatszer, pipere és kozmetikai cik
kek dús felszerelésén és a szokásos kitűnő minőségű fed- 
rászati és minden e szakmába vágó cikkeken kívül kiter
jesztette működési körét a teljes fodrászüzletberendezé-
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sekre, fehérnemücikkekre, szóval, tökéletes raktárát tar
talmazza mindannak, amire egy fodrásznak szüksége van.

Szives figyelmébe ajánljuk olvasóinknak a szép ár
jegyzéket.

APRÓ HIRDETÉSEK.
Hirdetési ára: Alkalmazást keresők vagy alkalmazást 
adók részére 1 pengő. Egyéb hirdetések e rovatban 
szavanként 8 fillér, vastagabb betűvel 16 fillér. Apró- 
hirdetéseket csakis a hirdetési dij előzetes beküldése

esetén közlünk.
Lipótvárosban levő, külön bejáratú hölgyfodrásztermet 

olcsón bérbe adom, esetleg az urifodrászüzletett el
adom. Cim e lap szerkesztőjénél, Podmaniczky-utca 11.

Egyszerű teljes fodrászberendezés olcsón eladó, VIII. 
kér., Pál-utca 3. földszint 2.

Fodrászüzlet belváros legjobb üzlete 24.000, másik
16.000, pályaudvarnál 8000, Andrássy-utnál 6000, VI. 
kerületben 5000, VIII. kerületben 6000 és 4000 pen
gőért és ugyanitt két személyes fodrászberendezés 
eladó. Venosz, VIII., Szigetvári-u. 23. IV. em.

Állandó alkalmazásra keresek 20— 25 éves szolid, jó mun
kás borbélysegédet, ki az ondolálást is érti, mielőbbi 
belépésre. Fizetés havi 32 pengő és ellátás. Kocsis 
László fodrászmester, Tab, Somogym.

Perfekt urifodrász, női hajvágó, ki ondolál is, ajánlko
zik augusztus 10— 15-re, jómenetelü üzletbe, ha a 
nőifodrászságban fölszabadulhatna, esetleg keve
sebb fizetésért is. Szives megkeresés: Bátori Jó- 
zsefné, Pesterzsébet, Kossuth Lajos-u. 34.

Fodrászati transparens, keveset használt, 150X75X35 
centiméter nagyságban, jutányosán eladó. Bővebbet: 
Elmer Mátyásnál, V., Lipót-körut 12.

Úri, női vagyontszerző üzlet, 30 éves, 10 éve egykézen 
a budai oldalon lakással együtt kizárólag csak beteg
ség miatt 4000 pengőért sürgősen eladó. Cime: Kal
márnál és e lap szerkesztőjénél.

Társat keresek! 34 év óta fennálló fodrászüzlethez, a 
nőirodrász szakmából egy társat keresek, külön alkov- 
helyiségemben. Biztos megélhetést nyújt. Vitéz Geines 
Géza, Bp. VII. kér., Kerepesi-ut 36.

20— 22 éves intelligens urifodrászsegéd, ki precíz 
női hajvágó és ondolál is, azonnal beléphet fix heti 24 
— 30 P-ig. Mikes, Miskolc, Weidlich palota.

Fiatal fodrászsegéd, fodrász fia, szeretne olyan üzletbe 
elhelyezkedni, ahol a nőifodrászatot is elsajátíthatná. 
Fizetés nem fontos. Cim: Gelencsér János, Szekszárd.

Fodrászberendezés 4 üléses, mosdós, vendégfiókokkal, 
fajence mosdókkal, igen olcsón eladó. Nyár-u. 33. 
Butorpince.

Fodrászberendezéseket a legmagasabb árban veszek. 
Winter, Dob-u. 3. Telefon: J. 421— 37.

Alpacca asztalifelszerelések, használtak, olcsón eladók. 
Winter, Dob-u. 3. _______________

»Szíkra<( műköszörülde
Budapest, VI», Nagym ező-utca 28. szám .

Borbélyoknak e lsőrangúan  köszörül. 
Vidéki m egbízásokat azonnal elintéz.

10 év óta fennálló vidéki úri- és nőifodrászüzlet, nyáron 
strandon fióküzlet, más vállalkozás miatt, házzal 
együtt 550 pengőért eladó. Cim e lap szerkesztőjénél. 
Podmaniczky-u. 11.

Keresek borbélysegédet, jómegjelenésüt, amelyik ondo- 
lálásban is teljesen perfekt. Belépés augusztus, vagy 
szeptemberben. Budapest, Hajós-utca 9. Operánál.

llri- és nőiberendezések jutányos árban kaphatók. 
Ugyanott kiváló alkalmi fodrászüzletek eladók. Kandel, 
Hajós-utca 9.

30 év óta fennálló fodrászüzletem, más vállalkozás
miatt eladó. Pécs J. fodrász, Visegrád, Rév-utca

31 éves urifodrászsegéd, specialista, női hajvágó, keres
azonnali belépésre alkalmazást. Kuhor Gyula fod
rászsegéd, Pécs, Kálvária-u. 21. szám.

Fodrászüzlet 3 személyes berendezéssel 39.000 lakosú 
városban átadó. Pongráczné. Cegléd. Jászberényi-ut.

Fodrásznőt, aki tökéletesen ondolál és manikűröz, társ
nak keresek. Csak nagy gyakorlattal biró fiatal 
hölgyek ajánlatát kérem. Tőke nem szükséges. Pé
té rsz fodrász. Esztergom, Ferenc József-u. 7.

26 éves fiatalember, ki a szülei üzletében szerzett némi 
gyakorlatot a szakmában ajánlkozik díjtalanul 
olyan helyre, ahol hétköznap d. eu. 4 órától s szom
baton d. u. 1 órától felszabadulásához a tovább 
képzést megszerezhetné. Szives megkeresést kér 
Venczel Károly, Pesterzsébet, Damjanich-u. 86. sz.

Fiatal, jómunkás borbélysegéd, ki a szakma minden
' ágában jártas, azonnal is beléphet. Fizetése 25 

pengő és teljes ellátás. Csak azok ajánlkozzanak, 
kik vidéken szeretnek dolgozni. Moósz Jánosné, 
Dévaványa, Szolnok m.

Elsőrendű úri- és hölgyfodrászüzletem illatszerárusitás- 
sal, modern berendezéssel. Magyar kir. szálloda épü
letben, elköltözés miatt kedvező feltételek mellett 
eladó. Lévai Ferenc fodrász, Csongrád, Fő-tér.

Jómenetelü fodrászüzlet vidéki városban, forgalmas he
lyen lakással és fióküzlettel 4000 pengőért eladó. 
Cim a kiadóban.

Pestkörnyéki városban egy jómenetelü úri- és nőifodrász
üzlet eladó. Cim a kiadóban.

t  .  $
★  m E G E L E C E D E T T E W  *
★  L A T J A  E L  r»1 iU  m H A J A T  *

★  HA ELETET,CSACADjXT,VAGVON'AT AZ í
í  IPAROSOK ORS/A'GOS BIZI05ITÓ kOlflí KE *
★  SZC nzttD ÉSCS VISZOMVBAN 1 *
★ ELSŐ nAGYA* ÁLTALÁNOS í
★  BIZTOSÍTÓ TARSASA'CGAL *
★  ---------------------  B I Z T O S Í T J A  ---------- f
★  Önérzetes mesterember a saját intézményét támogatja! *

I  A z  Ip a ro sok  O rszágos Biztosító Köteléke az iparosoké  I
★  Budapest, IV., Apponyi-tér 5. félem elet. I
★  Telefon-automata : 815—41 *
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Állást keres 6 éves úri- és Baby-hajvágó segéd. Cim: 
Molnár János, VI., Gróf Zichy Jenő-u. 25., II. 10.

Jóházból való fiú tanoncnak ajánlkozik olyan helyre, ahol 
az úri- és nőifodrászatot elsajátíthatja. Cim: Puszta 
Pál, Ujszentjános-kórház.

Egy darab fodrásztükör márványlappal eladó. Cim: Nagy
fuvaros-utca 20., földsz. 7.

Balaton mellett, nagyjövőjü helyen, 16 éve fennálló, saját 
helyiségében levő fodrászüzlet, családi ügyek miatt, 
1800 pengőért eladó. Bővebbet Kiss, fodrász, Bala- 
tonszentgyörgy, vagy Budapesten, Nat'kay fodrász
nál, Sólyom-u. 17.

Ügyes fodrászsegéd, aki ondolálni is tud, azonnal el
helyezést nyerhet. Cim e lap szerkesztőjénél.

Állandó alkalmazásra keresek, havi 80— 100 pengő fix 
fizetéssel, jó munkás úri- és nőifodrászsegédet. Bog
nár Endre, Zalaszentgrót.

Borbélyüzletemet Zalamegyében, 4000 lakosú nagyköz
ségben, más vállalkozás miatt eladom 1200 pengőért. 
Kevés bér, biztos megélhetés; jelenleg kőszénbánya 
alakul. Bővebbet Somogyi Antal fodrászmesternél, 
Csabrendek, Zalam.

Fodrászüzlet, forgalmas helyen, gyárak között, 800 pen
gőért eladó, biztos megélhetést nyújt. Cim: Külső
Jászberényi-ut 18. szám.

Ingyen helyet adok önálló, komoly nőifodrásznak, nagy- 
forgalmu, különbejáratu helyen. Ha nincs dolga az 
urifodrászatban, segít. Vámház-körut 16., Herczeg.

30 éve fennálló fodrászüzlet, vezetés hiánya miatt, 1200 
pengőért eladó. Cim e lap szerkesztőjénél, Podma- 
niczky-u. 11.

Egy perfekt ondolálónő, aki manikűrözni is tud, gőz
fürdőbe azonnal felvétetik. Fizetés megegyezés sze
rint. Ifj. Thury Gábor úri- és nőifodrász, Kiskun
félegyháza, Városi gőzfürdő.

Jómegjelenésü, fiatal, gyors és jó munkás urifodrász, ki 
női hajat is vág, az olasz, francia, angol nyelv közül 
az egyiket beszéli; jó keresetre, előkelő fodrász
üzletbe felvétetik. Csakis Írásbeli ajánlatok, az ed
digi működés és kor megjelölésével. Tóth Ferenc 
„Ilyés-Trafik", Ferenc-körut 25. sz. alá küldendők 
augusztus 15-ig.

Borbélyüzlet, betegség miatt, sürgősen eladó. Rákospalota, 
Dugonits-u. 6. Bővebbet Arany János-u. 9.

Keresek ondolálni és manikűrözni tudó hölgyet, esetleg 
férfit, este 8-tól 11-ig esti orfeumba, 40— 50 százalék 
mellett. Cim: Magyar, Klauzál-u. 2.

Borbélyüzlet, forgalmas helyen, vezetés hiánya miatt, el
adó. Cim: Dohány-u. 69. (üzletben).

Biztos megélhetést nyújtó fodrászüzlet, ólköltözés miatt, 
eladó. Kohn Géza, Endrőd.

Évekig nem dolgoztam a szakmában, elmennék esetleg gya
kornoknak férfi- és nőifodrászhoz. Deli, Garay-u. 35.

Fodrásznő, kezdő, ondolál és hajat vág, állást keres „igyek
vő" jeligére a kiadóba, Csengery-u 15.

Elsőrendű úri- és hölgyfodrászüzletem, modern berende* 
zéssel, illatszerárusitással, a Magyar király-szálloda- 
épületben, elköltözés miatt, kedvező feltételek mel- 
'lett eladó. Cim: Lévai Ferenc, Fő-tér, Csongrád.

Állandó alkalmazásra keresek, havi 80— 100 pengő fix 
fizetéssel, urikiszolgáló fodrászsegédet, 20— 30 éves 
korig. Szolid, jó munkás ajánlatát kérem. Nagy Jó
zsef fodrász, Szolnok. (Urikaszinó-épület).

:
:
:

Készítményeink az összes fodrászat! szak-nagy kereskedőknél kaphatók.

EfflMEH ALAJOS SZERELÉSI VALIAUU
( S P E C I Á L I S  S Z A K M Ű H E L Y )

ALAPI ÍTATOTP 1899 Ik ÉVBEN.

Budapest, V II., Barcsay-utca 3. szám.

Teljes úri-, női fodrász és manikűr 
üzletek tervezése és kivitele.

T e le fo n : J ó z s e f  4 1 5 -8 3 .

Fém áru  gyár, ga lvanizáló i ntézct, v a 
lam int  fé m k é szü lé k e k  k iv ite lezése
legújabban központi hajszáritókészülékek

készítése
G y á r t  és  s z a k s z e r ű e n  j a v í t :

Fej mosó-készüléket, légszesz-vízmelegítőt 
(autogeizer.) Haj munkaszári tó-kemencét. 

Hajsütővasmelegitőt. Arcgőzölő-készü léket. 
Fémmanikür-asztalokat. Fejtámlákat. Fod
rászasztali készleteket. Viaszbaba, paróka- 
és kirakatállványokat. Utcai fodrászlámpákat 

Cégértálakat és tartókat.
Azonkívül e lválla l m indennem ű gáz - és 

vízszerelési munkát.
S z o l i d  és  p o n t o s  k i s z o l g á l á s .
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f o d r á s z  u j s a ö

F ia m a t borbély- és fodrászüzletbe tanoncnak szeretném 
adni, ahol férfi- és nőimunkával is foglalkoznak. Ba
lázs fodrász, Dumapataj.

IJ js zá sz  vasútállomáson eladó, vagy bérbeadó jómenetelü 
fodrászüzlet. Havi jövedelem 250— 300 P. Értekezni 
Varga István fodrásznál, Ujszász.

K e re s e k  augusztus 1-re egy kifogástalan, jó munkás, 
úri kiszolgáló fodrászsegédett, ki a Bubi-hajvágás- 
ban is elsőrendű, (tehát nem kísérletező). Előnyben, 
aki perfekt ondoláló. Fizetése havi 40 P. Elsőrendű 
ellátás és lakás. Csak jó megjelenésű kifogástalan 
erők ajánlatát kéri Benyák Rezső fodrász, Sárvár 
Kossuth-tér 2.

J ó m eg je le n é s ü  urifodrászsegéd augusztus 15— 20-ára el
helyezést keres Pesten, vagy nagyobb vidéki városban. 
Oime: Bereczky Ferenc fodrászsegéd, Pápa, Gyurátz 
Ferenc-utca 11.

K e re s e k  á lla n d ó  a lk a lm a zá s ra  egy manikűrt is értő, jó- 
megjelenésű, perfekt hölgyfodrásznőt, továbbá egy 
hajvágó és ondoláló fodrászsegédet. Elsőrendű munka
erők fizetési igényüket tartalmazó ajánlatukat küld
jék Várady Dezső fodrászhoz, Miskolc, Széchényi- 
utca 18.

K e re s e k  a zo n n a li b e lép ésre , állandó alkalmazásra egy 
elsőrangú urifodrászsegédet, ki a női hajvágásban is 
perfekt. Fizetés havi 32— 35 pengő, lakás, reggeli, 
ebéd és vacsora. Cim: Rotzis György, Békés, Sze- 
chényi-tér 7.

S ze re tn ém  14 é v e s  f ia m a t  jobb fodrásznál elhelyezni. 
Nagyobb városban, ahol jó fodrászt nevelnek belőle. 
Tóth M. fodrász, Mándok.

P e r fe c t  urifodrász, speciális női-hajvágó (ondoláló) ke
res elsőrendű üzletben alkalmazást. (Esetleg mint 
üzletvezető). Levelek kéretnek a következő címre: 
VI. kér., Hajós-u. 43. II. em. 19. Bpest.

K eresek  egy ondolálókisasszonyt, aki jól manikűrözik is, 
azonnali belépésre; fizetés a jövedelem 50 százaléka. 
Fencsák Gyula fodrász, Mándok, Szabolcsai.

E g y e d ü lá lló  nőifodrászat és kozmetika, urifodrászattal 
azonnal eladó. Balogh Zoltán, Hajdúböszörmény, Fő
utca.

Idősebb , jó munkás és jó Baby-hajvágó keres állandó al
kalmazást Pest környékén. E. I. fodrászsegéd. Hélen 
fodrásznál, Polgárdi, Fejérmegye.

Egész f ia ta l  borbélysegéd, ki a hajvágást és borotválást 
tökéletesen érti, 20 pengő havi fizetés és teljes el
látás mellett azonnal beléphet. Majercsik Ernő fod
rászmester Egyek, Hajdumegye.

K eresek  egy jó megjelenésű fodrászsegédet, ki a női haj
vágásban is perfekt, esetleg ondolálni is tud. Wiz- 
ler Emánuel fodrász, Kisvárda.

20— 26 éves  fo d rá s zs e g é d , ki állandóan egy helyen szeret 
dolgozni, teljes ellátás és 24— 26 pengő havi fizetéssel 
felvétetik. Ondolálást értők előnyben. Antal Rudolf 
fodrász, Karcag, Gimnázium-u. 14.

Felelős kiadó: Wéber József.
Kiadóhivatali intéző: Csernyák József.

Ipartestü letünk te le fon szám a : J ó zse f 424— 79.
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F O D R Á S Z  Ú J S Á G

MIKLÓS ODON
Tűim

Budapest, VII.. Wcsselényi-utca 66.

Modern úri- és női fodrász
termek berendezési vá lla
lata. | Tervezések, átalakí
tások, régi bútorok kicseré
lése. | Villany-, gáz- és v íz
vezeték berendezéseket a 
legjutányosabb áron készit. 
Ajánlatokkal d í j m e n t e s e n  

szolgálunk.

Értesítem a fodrászokat, hogy sikerült a világhírű 
„T r  i a n o'n“ -borotvák képviseletét megszereznem. 
27-es és 28-as szélességben kaphatók. Ára P 4.

ÜUEGCS1SZ0LÓ ÉS
tükörírugyír
DEUTSCH MÓR ÉS JENŐ
Budapest, VI., Paulay Ede-utca 57. sz.

Telefonszám : 25—80
Régi tükrök ujratükrözése 
és javítása, üveglapok ma
nikűr és toilettasztalokhoz

N a g y  István  tSHSwft B u dapest
V. kerület, Sziget-utca 15b. 
Köszörüléseket és javításokat  
s : jótállás mellett vá lla lok  : s 

Sollingeni és ango l acéláru  á llandóan
raktáron.

A Czézner-fé e szabadalmazott és törvényileg védett
Rádió tyukszemirtó-tapasz

tökéletesen bevált szer. Hatása biztos. Tartsa raktáron a 
R ólíI I ö  tapaszt s ezzel is fokozza bevételét. Ára tucat 
P 4.80. Kapható minden fodrászárukereskedésban vagy a

készítőnél

Czézner Márton fodrász, UII., Peterdy-utca 39.

|„KRONENBER<S 
SPECIÁL’

S o 1 i n g e n i

Fodrász
borotva

27- es szám
28- as szám

Legjobb anyag
huszonöt esztendő tapaszta
l a t a i  alapján.

Gyártási e ljárás
a legújabb gyártási módo
zatok szerint.

Ellenőrzés
pontos tudományos próba
készülékek segélyével.
T eh á t :

Kezesség.
Minden jogos kifogásolás ese
tén az eladó köteles a borot
vát visszavenni és pótlást 
szállítani.

Tehát: Csakis „ K r o n e n b e r g  S p e c i á l “  borot
vát követeljen. Kapható minden szaküzletben.

K iváló  m inőségű fodrász fehér
nem űi versenyképes áron  

kölcsönöz s autó jával 
m enetrendszerű pon

to sságga l h á z 
hoz szállít.

Budapesti Nagy Gőzmosó és 
Fehérnemű kölcsönző gyár

B u d a p e s t ,

VI., Lőporlár-utca 14 a
Telefon : Teréz 297 — 97

• • H A T T Y Ú - '

f r h é m e m a  K ö l c s ö n  y . ^

Budapest ,  V. , Kora l l - u t ca  ÍO. s zám  
Telefon 159-60 és 46-86

Szálht :

J o  drász-feh érn em ükét
kölcsönrendszer alapfán.
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F o d r á s z  u j s a c í

A legtökéletesebb, 
legelismertebb

“JERBA“ borotva, 
“JERBA“ szijj, 
“JERBA“ paszta, 
“JERBA“ olló,
POLLÁRT borotvák
gyári l e r a k a t a

I V . ,  S Ü T Ő - U T C A  1.

A fodrásziparban szükséges

KOLCSONRUHAT
gyönyörű, hófehér kivitelben és a leg- 
jutányosabb feltételek mellett szállit a

H1G1ENA
FEHÉRNEMŰ-KÖLCSÖN ZŐ-VÁLL A LAT 

Budapest, VI., Dessewffy-utca 26.
Telefon: Teréz 154—47.

. . " í:$
.

' ü
m

■íí ■•!»!!

. 1

FLASNER LAJOS
késmüves és müköszörülde

Budapest,
V IIL , Józse f-kö ru t 17.

n *

Villanyerőre berendezett homorú 
borotva köszörűidé. Angol 
és solingeni finom acéláru  

raktár.

Köszörüléseket és javítá
sokat olcsón számit.

Vidéki rendelések, köszörü
lések és javítások 24 órán  

belül eszközöltetnek.

S Z Ű C S  B É £ ^
illaisszeráru és fodrásszá ti cilelcele

kereskedése
I* A J  O L  I  N  illatsxer/irugyár főlerateata

Szezon cikk :
Eau de Peary jégbay Rum

Összes bel- és külföldi illatszerek. Literes 
és kilós áruk. Összes fodrászati cikkek 
és k llékek, a legversenyképesebb árakon.

Ügyeljen a címre:

Budapest, V., Vilmos császár-ut 78.

Borbélyok: a c é l á r u  b o l t j a
Kiállítási arany érmeleleel Kitüntetve.

Valódi í % ^ í ,  
Solingenl rő tté

MÓLLÁ" fodrászecset

borotvakés
27 vagy 28-as P 5.60

Valódi „Clauberg" hajvágó olló, „Non Plus Ultra*1 P 5.60
Wa/vágógépele, fenősxlfale, manlleUrsxersxámole, a z  
Ossxes acéláruié lelváló m inőségben és nagyon olcsón

j l d l e r  J e n ő
s o l i n g e n l  f in o m  a c é lá r u le
Budapest, VII., Wcsselényl-u. 1.

Javítások, köszörülések szakszerűen eszközöltetnek.
Vidéki megrendeléseket azonnal elintézek.________

D r. K e le m e n  K á r o ly  bőrgyógyász-urológus tagjaink 
részére rendel: d. e. és d. u., vasárnap is d. e.
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FODRÁSZ ÚJSÁG

Gyári áron 
észletre Is 
kaphatók.

V E N T IL L Á T O R O K  tali sxellőxők
Sisakos „SAMUM" hajszáriiók 
Kozmetikai és fodrászat! készülékek
F e jm o s ó lá l ,  a u to g e iz e r ,  k é tc sö v ű  és  
k ü lö n fé le  h a js z á r í t ó g é p e k  stb . stb.

Gyári lerakat:

H A L Á S Z  Ö D Ö N
Budapest, VI., Csengery-u. öl.
Ugyanott  a fodrásziparban szükséges

Kivitelben : A í o d e r n
Tisztítása : H a b f& f}é r

Árai : V e r s e n y K é p e s c b  
Pontosan szá llítv a !

N agyobb  m ennyiségnél á r e n g e d m é n y !
H a js zá r í tó  és k o zm et ik a i  g é p ek  szakszerű  o lcsó javítását válla lom

késes és müköszöriis 
B u d a p e s t ,  V I I . ,  D o b - u t c a  1 0 7 .  s z .

(Rottenbillcr-utca  mellett.)

R a k t á ro n  ta rt  m in d e n n e m ű  b é l 
é s  k ü lfö ld i  a c é lá ru t .

K ö s z ö r ü l é s  és Javí
tás a legolcsóbb érőn.

V id é k i  m e g r e n d e l é s t  24 ó rá n  
b e lü l  e s z k ö z lö k .

Sj- ?

<&

füUART
i/(DJf6v

A világhirU valódi solingenl

POLLART
BOROTVÁK

FENÖSZIJ ÉS PASZTA
kaphatók

TÜRR J.
magyar or szági  vezérképviselönél

V., Akadém ia-utca 13. sz. 
II. em. 25.

Szenzációs újdonság!
Al m o d e r n  K o r  

l y ig le n iK u s  K ö -  
v e t e lm é n y e ln e K  

l e g ú j a b b  v ív m á n y a  1
Törv. védett

A.l t e l i e r s  ; Al n d r é  Rozé, N e u i l l y .

M in d e n  K u l t u r á l t a m b a n  b e v e z e t v e .  N é l -  
K ű lö z & e t e t l e n  m in d e n  ú r i -  é s  n ö i f o d r á s z -  
n a K .  Al f é s ű i  a  v e n d é g  s z e m e l á t t á r a  p i l 
l a n a t  a l a t t  a  b a K t é r i u m o K i ó l  m e n t e s ü l .  
Al f é s ű t  n e m  r o n g á l j a .  J ö v e d e l e m  s z a 

p o r í t ó  és d ís z e  a z  ű z le t n e K .  
É v t i z e d e K r e  e l é g .

Föeiárusüó: K Gyula
b u d ía p e s t ,  T c r é x - b ö r u t  34 . sssám .

Dvorák László
specialista késmiives és tniiköszörüs mester

Budapest, I , Villányi-ut 4. sz.
Alapittatott: 1909.

Puha vagy elhasznált ollóját 
ne dobja el, mert príma angol 
acélból megacélozom, dbként 
P 4-80. Próbálja ki a legfino
mabb angol acélból készült,
Dvorák-féle kézzel kovácsolt 
borotvát 27—28, drbja P 4-—

Tartok raktáron garantált solingeni és angol
acélárut.

Tegyen próbarendelést, á l l a n d ó  v e v ő m
m a r a d .

Ondoláló vasat javítok és be
köszörülök. — Köszörüléseket 
és javításokat szakszerűen 

végzek.

Vidéki m egrendeléseket gyorsan  és pontosan
továbbitok.
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F O D R Á S Z  ÚJSÁG

I

MARVEL 
ILLATSZERGYÁR RT.

B u d a p e s t , V I/ ., A n g o l -u tc a  17—19. szá m .
Gyárt fodrászok részére:

Elsőrendű kölni vizeket, fej mosószereket
(Bayrum, Lotion, Champoon)

Folyékony és szilárd brillantinokat, fodrászpudert és 
egyéb kozmetikai cikkeket, valamint illatszereket.

K itű n ő  m in ő s é g I  O lc só  á ra k ! F ig y e lm e s  k is z o lg á lá s !
L E R A K  A T  A I :

I. Miakity Elek, Bercsényi-utca 8.
II. Grosch Miklós, Zsigmond-utca 7.
ITI. Sárközy János, Lajos-utca 91.
IV. Gruber Ferenc, Korona-utca 2.
V. Hell Vilmos, Váci-ut 104.

VI. Hardy Dániel, Vilmos császjár-ut 49. 
Ambach Ferenc, Aréna-ut 132.

VII. Karbach András, Nefelejts-utca 43. 
Vili. Fuchs Gyula, Losonczi-utca 11.
 ̂IX. Balkányi Károly, Üllői-ut 107.
IX. Majer György, Soroksári-ut 60.

Bodor János B., jászberényi-ut 5.
Balogh Pál fodrász. Üllői-ut, Mária Valéria-teleo.

KOZMETIKAI MŰSZEREK IliATSZE R EKÉS Pl PEREC IK K  E Ki fMi v a i« ’ía ►: m a au s a a aa :u



IP A L L E T T A  R IC H Á R D  U T Ó D A

LÉBER KÁLMÁN
Borotva és késárugyára, 0  Tökéletesen berendezett 

solingeni, sheffieldi finomacél- T\ üzem fodrász szerszámok 
áru nagybani raktára, műkő- A V köszörülésére, javítására és 
szörüldéje és nikkelező telepe I  ■ nikkelezésére
Alapittatott 1889. Budapest, V i l i . ,  Rákóczi-ut 6 1  • Telefon: J. 58-09.
Üzemünk fejlődése megkövetelte, hogy gépeink állományát és üzlethelyiségünket bővítsük. A nálunk 

megszokott szerénységgel tudatjuk ezen körülményt, aminek alapköve, a gyártásunkban, a mun
káinkban, ármegszabásainkban, versenyképességünkben, kedves vevőinkkel való érint
kezésben, nemkülönben minden cselekedetünkben megtalálható : Ragaszkodunk a fényekhez 
és valódisághoz! + Vá l l a l ko zásunka t  négy  pi l l ér re  ép í t e t tük :  A szakszerű 
alaposságra, a folytonos gondosságra, a technika helyes alkalmazására és az üzleti élet min
den harcát megálló erkölcsére. Ebben benne van: A megrendelő által teljesitendő4fize- 
tésért a legtöbbet tudni nyújtani. A panaszával, ha előfordul, éppen olyan kedvesen 

meghallgatni és segíteni, mint a vásárlásnál. Csak igazat mondani 1 Még akkor 
is, ha látszólag ellenünk szólna, tudni és megérteni, hogy nem kell nékünk 

olyan haszon, araiból másnak kára van) ♦  Köszörüléseket és javításo
kat, valamint nlkkelezéseket gondosan és szakszerűen, a megígért 

időre pontosan, a lehető legolcsóbb árban készítjük el és 
postai megrendeléseket haladéktalanul továbbítunk.

Üzeműnkben kipróbálható és általunk forgalomba hozott: Villamos-hajvágógép, vitlkmos-hajszárltó villamos- 
másságé, villamos-porszívó, villamos padlófényesitőkefe és villamos vízellátási-szivattyúk. Kérjük alkalom

adtán szives látogatását.

Á r j e g y z é k .

Hajvágógépek
Valódi „Juvel" 3-as 5, 7 mm.
Ugyanaz 0 -ás..................
Feltoló fésű küllőn............
Valódi „Protos"...............
Valódi Koh-i-noor 3-as 5, 7
Ugyanaz 0-ás . ...............
Valódi .Mars" 3-as 5, 7 . . 
Ugyanaz 0-ás..................ueyai
Valódi „Mundus* 3-as 5, 7

1 drb 
12.—  

12.— 
1.— 

13.50 
14.— 
9.60 

10.—  
10.— 
14.—

Ugyanaz 0-ás....................  12.—
Rendszer Juvel 0-ás vagy 3-as 5, 7 . 850

„ Koh-i-noor.....................  5.—
Lapok felpassitva, alsólap...............  4.—

» » felsőlap............  3.25
A legtökéletesebb gép Babi nyakborotválás 
helyett, nem húz; nem szúr, nem hagy el,

tct 3.00 
„ 1.50 
. 150

utána nem lesz vörös a nyak
Rugók.

Juvel, Mars, Mundus . . . .
Koh-i-noor.....................
Csavaralátétrugó...............

Hajvágóollók.
Ered. pipás Clauberg Non Plus Ultra 18
Ugyanaz ..................................19
Ugyanaz solingeni 18.....................
Ugyanaz............19......................
Ugyanaz............20......................
.. A. Hénekéis 1 8 ........................
Jgyanaz 19 ........................
Dicső, sima 3—4.— i g ..................
Manikűr olló finom, vékony............
J. A Henckels..............................

Manikűr reszelök 14

8.—

0.30
0.15
0.15

7.—
7.50
4.40
5.—
5.60
7.—
750

2.00
4.00

16 18 20 cm.
150  2.— 2.20 2.40

I drb
Körömkaparó és feltoló ........................  1.50

Borotvák
Léber homorú 76-os 3—4—5/8 . . . 7.20
Léber félhomoru . . . ' . ...............  6.40
Léber negyedhomoru...................... 5.—
Léber Attila 27. 28.............................  4.40
fohnson 7 csili, homorú . . . . . .  9.—
S. Pearson homorú......................... 10.—
Ugyanaz fr........................................... 7.—
Gold Krone homorú.....................  7.—
Kronenberg 27. 28. . . .  * ............  4.—
Hamond 27. 28...............................  4.—
Clauberg pipás 27. 28...................... 6.—
F. Ed. Wüsthof homorú ................... 6.—
Merx u. Co. homorú.....................  6.—
Ugyanaz francia é l ű ........................  4.40
Eredeti „ Polli rt“ 27. 28......................  4.60
Eredeti „Hamon" Páris . . . . . . .  5.—

Minden borotva csont, vagy hasonló értékű nyél
lel van szerelve és jótállással

Fenőszijak lógós és kézi 2.—10.— lg, me
lyek használatra preparált állapotban Tesznek 
kiadva és a jó fenéiért garantálva.

Köszörülések és javítások.
Borotva köszörülések.....................
Fodrászolló * ........................
Manikürolló „ ........................
Haj- és szakállgép...........................  i*eo

Nikkelezés....................................  |‘qq
Fehér, príma csontnyél borotvára felszege

cselve ..........................................  120
Schützer borotvaszappan mindig a legolcsóbb árban. 

Forgalmi adó és csomagolás az árakban bennfoelaitatik 
és igy az külön nem lesz felszámítva.

1.44
0.80
0.56

Európa irodalmi és nyomdai réaavéaytár^á* (l*aa»até Schmldek Tibor dr.), Budapest, VI., Ó-utca 12. szám.




